
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 41Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação de relatório 
fi nal no prazo de 60 (sessenta) dias prorrogáveis por igual período, desde 
que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Salinópolis, 17 de fevereiro de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
*Republicado por estarem fora do padrão

Protocolo: 529831

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 39 DE 03 DE MARÇO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº 
2020/144886;
Resolve:
CONCEDER ao servidor CARLOS ANTONIO DUARTE RODRIGUES Id. Fun-
cional nº 2024187/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotado na 
Diretoria Técnica de Transportes, 90 (noventa) dias de licença prêmio no 
período de 09.03 a 06.06.2020, correspondente aos triênios 05/07/2008 a 
04/07/2011 e 05/07/2011 a 04/07/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 03/03/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 530095

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 46 DE 03 DE MARÇO DE 2020
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais 
conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do Pará, 
de 05 de outubro de 1989, e
Resolve:
DESIGNAR a servidora RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA, ocupante 
do Cargo em Comissão de Secretária Executiva do Conselho Estadual de 
Transportes, Id. Funcional nº 5946650/1, para responder pela Diretoria 
Administrativa e Financeira no período de 03 a 06/03/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 03 de março de 2020.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 530088

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 37 DE 03 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o teor do memorando nº 024/2020-GAB/SETRAN;
Resolve:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias re-
gulamentares da servidora SHUELLEN DOS ANJOS ALMEIDA PEREIRA, Id. 
Funcional nº 5947086/1, ocupante do cargo em comissão de Assessor, 
lotada no Gabinete do Secretário de 02 a 31.03.2020 para usufruir 15 
(quinze) dias no período de 02 a 16.03.2020, referente ao exercício de 
01.02.2019 a 31.01.2020, concedido através da Portaria Coletiva nº 20 de 
04.02.2020, publicada no DOE nº. 34.109 de 06.02.2020, e os 15 (quinze) 
dias restantes para data oportuna.

PORTARIA Nº 38 DE 03 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor VIVALDO 
SOUZA DOS SANTOS, Id. Funcional nº 2035820/1, ocupante do cargo de 
Braçal, lotado no 6º Núcleo Regional, no período de 01 a 30.04.2020, refe-
rente ao período aquisitivo de 01.02.2018 a 31.01.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 03/03/2020
RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 530091

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO
EXTRATO DA ORDEM DE ALTERAÇÃO DE SERVIÇO O.S. 

Mº034/2019-DIRTEC
Processo: 2018/165447
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
AMETA ENGENHARIA LTDA CNPJ - 04.101.986/0001-47
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trecho: Malha 
Rodoviária do 1º Núcleo Regional, exceto: BR-316 (km 1,6 / trevo da PA-
404) / Av. independência (Rodovia Mário Covas / BR-316 / Alça Viária (BR-
316 / Rotatória da PA-151) / PA-402 (BR-316 / Aurá), por um período de 
12 (doze) meses, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-023/2018-002
Data: 22/01/2020
Ordenador: João Renato Maia de Aguiar

Protocolo: 529909

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 020/2020-GP, DE 04 DE MARÇO DE 2020.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
           CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, 
conforme mapa abaixo:
 

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5947365 Hérica Coelho da Silva 01/04/2020 a 30/04/2020 2019/2020
5926726 Luciana Cristovam Oliveira Fonseca 01/04/2020 a 30/04/2020 2019/2020
5947582 Rui Guilherme Barata Marques 01/04/2020 a 30/04/2020 2019/2020
5946513 Zilmar Batista Paiva Junior 01/04/2020 a 30/04/2020 2019/2020
5903807 Zulani Barroso Mota 01/04/2020 a 30/04/2020 2019/2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 04 de março de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 530197

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 096/2020, PUBLICADA NO DOE ° 34.133, DO DIA 
04 DE MARÇO 2020, SOBRE O NÚMERO DE PROTOCOLO 529244.
ONDE SE LÊ: período de Gozo 06.04.2020 a 04.04.2020 do servidor ALDE-
OR DE JESUS QUEIROZ JUNIOR matrícula n° 5937126/2.
LEIA SE: período de Gozo 06.04.2020 a 05.04.2020 do servidor ALDEOR 
DE JESUS QUEIROZ JUNIOR matrícula n° 5937126/2.
ONDE SE LÊ: período de Gozo 10.04.2020 a 08.04.2020 do servidor IANN 
CUSTODIO MENEZES matrícula n° 5947465/1.
LEIA SE: período de Gozo 10.04.2020 a 09.04.2020 do servidor IANN CUS-
TODIO MENEZES matrícula n° 5947465/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 529883

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 112/2020– ARCON-PA, DE 04 DE MARÇO 2020.O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 


